
№12 (108)
29 декабря

2015 г.

РЕШЕНИЕ №26/2015
29.12.2015 год

«О внесении изменений в Решение № 23/2015
от 07.12.2015 года

«Об утверждении бюджета внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга

поселка Саперный на 2016 год»

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Саперный
РЕШИЛ:

Внести в Решение муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка
Саперный от 07.12.2015 года № 23/2015 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга поселка Саперный на 2016 год» следующие изменения:

1. Пункт 6 решения изложить в следующей редакции:
«Объем межбюджетных трансфертов, получаемых местным бюджетом внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Саперный из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в размере 15 450,8 тыс.
рублей согласно Приложению № 5».

2. Приложения 2, 5, 8 и 10 решения изложить в редакции согласно приложениям 1,2,3 и 4 к настоящему решению.
3. Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит опубликованию (обнародованию).
4. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу муниципального образования – Палшкову Е.А.

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия
председателя муниципального Совета Е.А. Палшкова

Приложение № 1
к Решению № 26/2015 от 29.12.2015г.

Муниципального Совета ВМО СПб п. Саперный

Изменения № 1 в Приложение № 2 к Решению МС от 07.12.2015 года № 23/2015

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ
местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

поселка Саперный на 2016 год

№ п/п Наименование Код
ГРБС

Код разде-
ла и под-
раздела

Код
целевой
статьи

Код группы,
подгруппы
вида расхо-

дов
Утверждено

II. Местная Администрация внутригородского
муниципального образования Санкт-
Петербурга поселка Саперный

898 0,0

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 898 0100 13,0
1.1 Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций

898 0104 13,0

1.1.4 Расходы на исполнение государственного
полномочия по организации и осуществле-
нию деятельности по опеке и попечитель-
ству

898 0104 00200
G0850

13,0

1.1.4.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

898 0104 00200
G0850

100 12,8

1.1.4.2 Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

898 0104 00200
G0850

120 12,8

1.1.4.3 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

898 0104 00200
G0850

200 0,2



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный №12 (108) 29 декабря 2015 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

2

1.1.4.4 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

898 0104 00200
G0850

240 0,2

2. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 898 0500 -13,0

2.1 Благоустройство 898 0503 60000
00000

-13,0

2.1.1 Текущий ремонт придомовых территорий и
дворовых территорий, включая проезды и
въезды, пешеходные дорожки

898 0503 60000
00132

-13,0

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

898 0503 60000
00132

200 -13,0

2.1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

898 0503 60000
00132

240 -13,0

ИТОГО: 0,0

Приложение № 2
к Решению № 26/2015 от 29.12.2015г.

Муниципального Совета ВМО СПб п. Саперный

Изменения № 1 в Приложение № 5 к Решению МС от 07.12.2015 года № 23/2015

ОБЪЕМ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,
получаемых местным бюджетом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

поселка Саперный из других бюджетов на 2016 год

Код Наименование Сумма,
тыс. руб.

000 2 00 00000 00 0000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 13,0

000 2 02 00000 00 0000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации

13,0

000 2 02 03000 00 0000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований

13

000 2 02 03024 00 0000151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации

13

898 2 02 03024 03 0000151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации

13

898 2 02 03024 03 0100151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечи-
тельству

13

Приложение № 3
к Решению № 26/2015 от 29.12.2015г.

Муниципального Совета ВМО СПб п. Саперный

Изменения № 1 в Приложение № 8 к Решению МС от 07.12.2015 года № 23/2015

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

поселка Саперный в 2016 году

№
п/п Наименование

Код раз-
дела и
подраз-
дела

Код целе-
вой статьи

Код
группы
вида
расхо-
дов

Сумма
(тыс.
руб.)

Муниципальное образование 0,0

1 Общегосударственные вопросы 01 13,0
1.1. Функционирование исполнительного органа местного самоуправ-

ления Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших органов исполнительной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

04 13,0

1.1.1 Расходы на исполнение государственного полномочия по орга-
низации и осуществлению деятельности по опеке и попечи-
тельству

0104 00200 G0850 13,0



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный №12 (108) 29 декабря 2015 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

3

1.1.1.
1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

0101 00200 G0850 100 12,8

1.1.1.
2.

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

0104 00200 G0085 200 0,2

2. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 -13,0

2.1 Благоустройство 03 -13,0

2.1.1 Благоустройство внутридворовых и придомовых территорий 0503 60000 00130 -13,0

2.1.1.
1.

Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дво-
ров, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки

0503 60000 00132 -13,0

2.1.1.
1.1.

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

0503 60000 00132 200 -13,0

Итого: 0,0

Приложение № 4
к Решению № 26/2015 от 29.12.2015г.

Муниципального Совета ВМО СПб п. Саперный

Изменения № 1 в Приложение № 10 к Решению МС от 07.12.2015 года № 23/2015

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
по разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Саперный на 2016 год

Наименование Раздел/Подраздел Сумма, тыс. руб.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК САПЕРНЫЙ 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 13,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных
администраций

0104 13,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 -13,0

Благоустройство 0503 -13,0

Итого 0,0

СПРАВКА
об уточнении бюджета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Саперный

№
п/п Наименование ГРБС Код под-

раздела
Код це-
левой
статьи

Вид
рас-
хода

Утвер-
ждено по
бюджету

Уточнение
по бюджету

Всего
изме-
нений

РАСХОДЫ

1
Текущий ремонт придомовых территорий
и дворовых территорий, включая проезды
и въезды, пешеходные дорожки

898 0503 60000
00132 240 6171,4 6158,4 -13,0

2

Расходы на исполнение государственного
полномочия Санкт-Петербурга по органи-
зации и осуществлению деятельности по
опеке и попечительству за счет субвенций
из бюджета Санкт-Петербурга

898 0104 00200
G0850

120 716,0 728,8 +12,8

3

Расходы на исполнение государственного
полномочия Санкт-Петербурга по органи-
зации и осуществлению деятельности по
опеке и попечительству за счет субвенций
из бюджета Санкт-Петербурга

898 0104 00200
G0850 240 75,2 75,4 +0,2

4 ВСЕГО: x x x x 6962,6 6962,6 0,0



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный №12 (108) 29 декабря 2015 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

4

РЕШЕНИЕ № 27/2015
от 29 декабря 2015 года

«О внесении изменений в Решение
№ 01/2015 от 05.02.2015 года

«Об утверждении бюджета
внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Саперный
на 2015 год в новой редакции»

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Саперный
РЕШИЛ:

Внести в Решение муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка
Саперный от 05.02.2015 года № 01/2015 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга поселка Саперный на 2015 год в новой редакции» следующие изменения:

1. Пункт 1 решения читать в следующей редакции:
«Утвердить бюджет внутригородского муниципального образования СПб п. Саперный на 2015 год:
- по доходам в сумме 25724,9 тыс. рублей
- по расходам в сумме 24972,8 тыс. рублей
- профицит бюджета в сумме 752,1 тыс. рублей».
2. Приложения 1, 2, 7, 8 и 10 решения изложить в редакции согласно приложениям 1,2,3, 4 и 5 к настоящему решению.
3. Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит опубликованию (обнародованию).
4. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу муниципального образования – Палшкову Е.А.

Глава муниципального образования, Исполняющий полномочия
Председателя муниципального Совета Е.А. Палшкова

Приложение № 1
к Решению № 27/2015 от 29.12.2015г.

Муниципального Совета ВМО СПб п. Саперный

Изменения № 5 в Приложение № 1 к Решению МС от 05.02.2015 года № 01/2015

ДОХОДЫ
местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

поселка Саперный на 2015 год
Код Наименование источника дохода Сумма, тыс. руб.

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 254,1

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД -146,9

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог взимаемый, в связи с применением упрощенной
системы налогообложения

-168,9

182 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в
качестве объекта налогообложения доходы

-162,9

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-
стве объекта налогообложения доходы

-162,9

182 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные
на величину расходов

-6,0

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-
стве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на вели-
чину расходов

-6,0

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов
деятельности

22,0

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов дея-
тельности

22,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 401,0

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодатель-
ства о применении контрольно-кассовой техники при осущест-
влении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с ис-
пользованием платежных карт

-9,0

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и
иных сумм в возмещение ущерба

410,0

806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге»

410,0

Итого доходов: 254,1



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный №12 (108) 29 декабря 2015 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

5

Приложение № 2
к Решению № 27/2015 от 29.12.2015г.

Муниципального Совета ВМО СПб п. Саперный

Изменения № 5 в Приложение № 2 к Решению МС от 05.02.2015 года № 01/2015

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ
местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

поселка Саперный на 2015 год

№ п/п Наименование Код
ГРБС

Код раз-
дела и
подраз-
дела

Код це-
левой
статьи

Код груп-
пы, под-
группы
вида рас-
ходов

Утверждено

I. Муниципальный Совет внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петербурга поселка
Саперный

958 -24,3

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 958 0100 -24,3

1.1 Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и муниципального
образования

958 0102 -19,8

1.1.1 Глава муниципального образования 958 0102 002 01 00 -19,8

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

958 0102 002 01 00 100 -19,8

1.1.1.2 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

958 0102 002 01 00 120 -19,8

1.2 Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований

958 0103 -4,5

1.2.2 Аппарат представительного органа муниципаль-
ного образования

958 0103 002 04 00 -4,5

1.2.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

958 0103 002 04 00 100 -4,5

1.2.2.2 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

958 0103 002 04 00 120 -4,5

II. Местная Администрация внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петербурга поселка
Саперный

898 45,8

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 898 0100 65,7

1.1 Функционирование Правительства Российской Феде-
рации, высших исполнительных органов государст-
венной власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

898 0104 105,7

1.1.1 Содержание и обеспечение деятельности местной
администрации по решению вопросов местного
значения

898 0104 002 06 01 105,7

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

898 0104 002 06 01 100 113,6

1.1.1.2 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

898 0104 002 06 01 120 113,6

1.1.1.3 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

898 0104 002 06 01 200 -7,9

1.1.1.4 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

898 0104 002 06 01 240 -7,9

1.2 Другие общегосударственные вопросы 898 0113 -40,0

1.2.1 Расходы на осуществление закупки товаров, ра-
бот, услуг для обеспечения муниципальных нужд

898 0113 092 02 00 -40,0

1.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

898 0113 092 02 00 200 -40,0



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный №12 (108) 29 декабря 2015 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

6

1.2.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

898 0113 092 02 00 240 -40,0

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 898 0400 -57,5

2.1 Дорожное хозяйство 898 0409 315 00 00 -57,5

2.1.1 Текущий ремонт и содержание дорог, расположен-
ных в пределах границ муниципального образования

898 0409 315 01 00 -57,5

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

898 0409 315 01 00 200 -57,5

2.1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

898 0409 315 01 00 240 -57,5

3.2 Связь и информатика 898 0410 330 00 00 0,0

3.2.1 Расходы на эксплуатацию информационно-
телекоммуникационных систем и средств авто-
матизации

898 0410 330 00 08 -5,5

3.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

898 0410 330 00 08 200 -5,5

3.2.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

898 0410 330 00 08 240 -5,5

3.2.2 Расходы на эксплуатацию и развитие программных
продуктов автоматизированного ведения бюд-
жетного учета

898 0410 330 00 36 5,5

3.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

898 0410 330 00 36 200 5,5

3.2.2.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

898 0410 330 00 36 240 5,5

3. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 898 0500 27,6

3.1 Благоустройство 898 0503 600 00 00 27,6

3.1.1 Текущий ремонт придомовых территорий и дворо-
вых территорий, включая проезды и въезды, пеше-
ходные дорожки

898 0503 600 01 01 27,6

3.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

898 0503 600 01 01 200 27,6

3.1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

898 0503 600 01 01 240 27,6

4. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 898 1000 0,0

4.1 Охрана семьи и детства 898 1004 0,0

4.1.1 Расходы на исполнение государственного полномо-
чия Санкт-Петербурга по организации и осуществ-
лению деятельности по опеке и попечительству за
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

898 1004 002 80 31 0,0

4.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

898 1004 002 80 31 100 -0,7

4.1.1.2 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

898 1004 002 80 31 120 -0,7

4.1.1.3 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

898 1004 002 80 31 200 0,7

4.1.1.4 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

898 1004 002 80 31 240 0,7

5. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 898 1200 10,0

5.1 Периодическая печать и издательства 898 1202 10,0

4.1.1. Опубликование муниципальных правовых актов,
иной информации

898 1202 457 03 00 10,0

5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

898 1202 457 03 00 200 10,0

5.1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

898 1202 457 03 00 240 10,0

ИТОГО: 21,5



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный №12 (108) 29 декабря 2015 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

7

Приложение № 3
к Решению № 27/2015 от 29.12.2015г. Муниципального Совета ВМО СПб п. Саперный

Изменения № 5 в Приложение № 7 к Решению МС от 05.02.2015 года № 01/2015

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
местного бюджета внутригородскогго муниципального образования Санкт-Петербурга

поселка Саперный в 2015 году
Код источника финансирования
дефицита бюджета по бюджетной

классификации
Наименование показателя Сумма

(тыс.руб.)

000 01 00 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета -232,6

000 01 05 0000 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -254,1

000 01 05 0200 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -254,1

000 01 05 0201 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -254,1

898 01 05 0201 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств местных бюджетов
внутригородских муниципальных образований городов федерального
значения Москвы и Санкт-Петербурга

-254,1

000 01 05 0000 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 21,5

000 01 05 0200 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 21,5

000 01 05 0201 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 21,5

898 01 05 0201 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств местных бюджетов
внутригородских муниципальных образований городов федерального
значения Москвы и Санкт-Петербурга

21,5

Итого источников финансирования дефицита бюджета -232,6

Приложение № 4
к Решению № 27/2015 от 29.12.2015г.

Муниципального Совета ВМО СПб п. Саперный

Изменения № 5 в Приложение № 8 к Решению МС от 05.02.2015 года № 01/2015

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

поселка Саперный в 2015 году

№ п/п Наименование

Код
раз-

дела и
подраз-
дела

Код целе-
вой ста-
тьи

Код
группы
вида
расхо-
дов

Сумма
(тыс.руб.)

Муниципальное образование 21,5

1 Общегосударственные вопросы 01 41,4
1.1. Функционирование высшего должностного лица органа мест-

ного самоуправления
02 -19,8

1.1.1. Глава муниципального образования 0102 002 01 00 -19,8
1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 002 01 00 100 -19,8

1.2. Функционирование законодательных (представительных) ор-
ганов государственной власти и представительных органов
муниципальных образований

03 -4,5

1.2.2. Аппарат представительного органа муниципального обра-
зования

0103 002 04 00 -4,5

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 002 04 00 100 -4,5

1.3. Функционирование исполнительного органа местного само-
управления Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов
Российской Федерации, местных администраций

04 105,7

1.3.2. Содержание и обеспечение деятельности местной админи-
страции по решению вопросов местного значения

0104 002 06 00 105,7

1.3.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 002 06 01 100 113,6

1.3.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0104 002 06 01 200 -7,9



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный №12 (108) 29 декабря 2015 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

8

1.5 Другие общегосударственные вопросы 13 -40,0
1.5.1 Расходы на осуществление закупки товаров, работ, услуг

для обеспечения муниципальных нужд
0113 092 02 00 -40,0

1.5.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0113 092 02 00 200 -40,0

3. Национальная экономика 04 -57,5
3.1 Дорожное хозяйство 09 -57,5

3.1.1. Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пре-
делах границ муниципальных образований (в соответствии с
перечнем, утвержденным Правительством Санкт-
Петербурга

0409 315 01 00 -57,5

3.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0409 315 01 00 200 -57,5

3.2 Связь и информатика 10 0,0
3.2.1 Расходы на эксплуатацию информационно-

телекоммуникационных систем и средств автоматизации
0410 330 00 08 -5,5

3.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0410 330 00 08 200 -5,5

3.2.2 Расходы на эксплуатацию и развитие программных продук-
тов автоматизированного ведения бюджетного учета

0410 330 00 36 5,5

3.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0410 330 00 36 200 5,5

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 27,6
4.1 Благоустройство 03 27,6

4.1.1 Благоустройство внутридворовых и придомовых территорий 0503 600 01 00 27,6
4.1.1.1. Текущий ремонт придомовых территорий и территорий

дворов, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки
0503 600 01 01 27,6

4.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 600 01 01 200 27,6

8. Социальная политика 10 0,0
8.2. Охрана семьи и детства 04 0,0

8.2.1. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности
по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета
Санкт-Петербурга

1004 002 80 31 0,0

8.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

1004 002 80 31 100 -0,7

8.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

1004 002 80 31 200 0,7

10. Средства массовой информации 12 10,0
10.1 Периодическая печать и издательства 02 10,0

10.1.1 Опубликование муниципальных правовых актов, иной инфор-
мации

1202 457 03 00 10,0

10.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

1202 457 03 00 200 10,0

Итого: 21,5

Приложение № 5
к Решению № 27/2015 от 29.12.2015г.

Муниципального Совета ВМО СПб п. Саперный

Изменения № 5 в Приложение № 10 к Решению МС от 05.02.2015 года № 01/2015

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
по разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
поселка Саперный на 2015 год

Наименование Раздел/Подраздел Сумма, тыс. руб.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК
САПЕРНЫЙ

-24,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 -24,3

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации
и муниципального образования

0102 -19,8

Функционирование законодательных (представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов муниципальных образований

0103 -4,5

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК
САПЕРНЫЙ

45,8



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный №12 (108) 29 декабря 2015 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 65,7

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных
администраций

0104 105,7

Другие общегосударственные вопросы 0113 -40,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 -57,5

Дорожное хозяйство 0409 -57,5

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 27,6

Благоустройство 0503 27,6

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 10,0

Периодическая печать и издательства 1202 10,0

Итого 21,5

СПРАВКА
об уточнении бюджета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Саперный

№
п/п Наименование КБК Утверждено

по бюджету
Уточнение по
бюджету

Всего из-
менений

ДОХОДЫ
1 Налог, взимаемый с налогоплательщи-

ков, выбравших в качестве объекта
налогообложения доходы

182 1 05 01011 01 0000 110 822,9 660,0 -162,9

2 Налог, взимаемый с налогоплательщи-
ков, выбравших в качестве объекта
налогообложения доходы, уменьшен-
ные на величину расходов

182 1 05 01021 01 0000 110 747,0 741,0 -6,0

3 Единый налог на вмененный доход для
отдельных видов деятельности

182 1 05 02010 02 0000 110 280,0 302,0 22,0

4 Денежные взыскания (штрафы) за
нарушение законодательства о приме-
нении контрольно-кассовой техники
при осуществлении наличных денеж-
ных расчетов и (или) расчетов с ис-
пользованием платежных карт

182 1 16 06000 01 0000 140 13,0 4,0 -9,0

5 Штрафы за административные право-
нарушения в области благоустройства,
предусмотренные главой 4 Закона
Санкт-Петербурга «Об административ-
ных правонарушениях в Санкт-
Петербурге»

806 1 16 90030 03 0100 140 300,0 710,0 410,0

6 ИТОГО x 2162,9 2417,0 254,1

СПРАВКА
об уточнении бюджета внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга поселка Саперный

№
п/п Наименование ГРБС

Код
под-
раз-
дела

Код це-
левой
статьи

Вид
расхо-
да

Утвер-
ждено по
бюджету

Уточне-
ние по
бюджету

Всего
изме-
нений

РАСХОДЫ

1 Глава муниципального образования 958 0102 002 01 00 120 1106,7 1086,9 -19,8

2 Аппарат представительного органа муници-
пального образования 958 0103 002 04 00 120 1433,9 1429,4 -4,5

3
Содержание и обеспечение деятельности
местной администрации по решению вопросов
местного значения

898 0104 002 06 01 120 2928,6 3042,2 113,6

4
Содержание и обеспечение деятельности
местной администрации по решению вопросов
местного значения (услуги)

898 0104 002 06 01 240 291,7 283,8 -7,9

x Подитог x x x x 5760,9 5842,3 81,4



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный №12 (108) 29 декабря 2015 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

10

5
Текущий ремонт и содержание дорог, распо-
ложенных в пределах границ муниципального
образования

898 0409 315 01 00 240 6398,3 6340,8 -57,5

6
Расходы на эксплуатацию информационно-
телекоммуникационных систем и средств ав-
томатизации

898 0410 330 00 08 240 151,1 145,6 -5,5

7
Расходы на эксплуатацию и развитие про-
граммных продуктов автоматизированного
ведения бюджетного учета

898 0410 330 00 36 240 80,0 85,5 +5,5

8
Расходы на осуществление закупки товаров,
работ, услуг для обеспечения муниципальных
нужд

898 0113 092 02 00 240 250,0 210,0 -40,0

9
Текущий ремонт придомовых и дворовых тер-
риторий, включая проезды и выезды, пеше-
ходные дорожки

898 0503 600 01 01 240 3657,7 3685,3 +27,6

10

Расходы на исполнение государственного
полномочия Санкт-Петербурга по организации
и осуществлению деятельности по опеке и
попечительству за счет субвенций из бюджета
Санкт-Петербурга

898 1004 002 80 31 120 683,3 682,6 -0,7

11

Расходы на исполнение государственного
полномочия Санкт-Петербурга по организации
и осуществлению деятельности по опеке и
попечительству за счет субвенций из бюджета
Санкт-Петербурга

898 1004 002 80 31 240 61,5 62,2 +0,7

12 опубликование муниципальных правовых ак-
тов, иной информации 898 1202 457 03 00 240 60,0 70,0 +10,0

x Подитог x x x x 11341,9 11282,0 -59,9

13 ВСЕГО: x x x x 17102,8 17124,3 21,5

РЕШЕНИЕ №28 /2015
от 29 декабря 2015 года

«Об обращении в Санкт-Петербургскую
избирательную комиссию».

В соответствии с пунктом 4 статьи 24 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избира-
тельных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в целях оптимизации системы избиратель-
ных комиссий, учитывая территориальное устройство и территориальную организацию местного самоуправления поселка Са-
перный,

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Саперный
РЕШИЛ:

1. Обратиться в Санкт-Петербургскую избирательную комиссию о возложении полномочий Избирательной комиссии му-
ниципального образования поселка Саперный на Территориальную избирательную комиссию № 21 Санкт-Петербурга.

2. Главе муниципального образования направить настоящее решение в Санкт-Петербургскую избирательную комиссию.
3. Опубликовать настоящее решение в местной газете «Вестник внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселка Саперный».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования.
5. Решение вступает в силу со дня принятия.

Глава муниципального образования, исполняющий
полномочия председателя муниципального Совета Е.А. Палшкова



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный №12 (108) 29 декабря 2015 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

11

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 30
29.12.2015

«О внесении изменений в
Постановление № 16 от 16.10.2015г.

«Об утверждении муниципальных
программ на 2015 год в новой редакции»

Местная Администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Саперный

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести следующие изменения в Приложения к Постановлению № 16 от 16.10.2015 года:
1.1. Приложение 1 «Муниципальная программа мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения

«Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и пси-
хотропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге» на 2015 год» изложить в редакции согласно Приложения 1 к настоящему
Постановлению;

1.1. Приложение 11 «Муниципальная программа мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения
«Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации» на 2015 год» изложить в редакции согласно Приложения
2 к настоящему Постановлению.

2. Приложения № 1 и 11 Постановления Местной администрации ВМО СПб п. Саперный № 16 от 16.10.2015 года «Об
утверждении муниципальных программ на 2015 год в новой редакции» считать утратившими силу.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Местной Администрации ВМО СПб пос. Саперный Ю.С. СМИРНОВ

Приложение № 1
к Постановлению МА

№ 30 от 29.12.2015 года
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения
«Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления
наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге» на 2015 год

7. Перечень мероприятий программы, сроки и ожидаемые конечные результаты их реализации:

Код раздела: 0707
Ожидаемые конечные

результаты№
п/п Наименование и адрес исполнения мероприятия Стоимость,

тыс. руб. Еденица
измерения Кол-во

Срок испол-
нения меро-
приятия

1 Проведение акции профилактической направленности
в виде изготовления и распространения футболок с
профилактической символикой

35,0 ед/шт. 1/100 3 кв.

Изготовление памяток по профилактике наркомании 5,0 шт. 50 3-4 кв.

2 Участие в работе районных мероприятий по профи-
лактике наркомании

Без финансирова-
ния

- - 1-4 кв.

3 Размещение информации на официальном сайте,
листовок на досках объявлений у детских игровых
площадок

Без финансирова-
ния

- - 1-4 кв.

4 ИТОГО 40,0 ед./шт. 1/100 x

8. Обоснование потребностей в необходимых ресурсах: Приложение 1 к настоящей муниципальной программе.

9. Объем финансирования программы: 40,0 тыс. рублей.

Приложение 1
к муниципальной программе

ОБОСНОВАНИЕ ПОТРЕБНОСТЕЙ В НЕОБХОДИМЫХ РЕСУРСАХ
по муниципальной программе

«Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления
наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге» на 2015 год

№
п/п Наименование мероприятия/статей затрат Единица

измерения Кол-во Сумма, тыс. руб.

Проведение акции профилактической направленности
1 изготовлению футболок с профилактической сомволикой шт. 100 35,0

2 изготовление памяток по профилактике наркомании шт. 50 5,0

3 ИТОГО 40,0



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный №12 (108) 29 декабря 2015 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

12

Приложение № 2
к Постановлению МА

№ 30 от 29.12.2015 года

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения

«Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации» на 2015 год
6. Целевые индикаторы:

Ожидаемые конечные результаты
№ п/п Наименование показателя Единица измерения Количество

1 Выпуск приложения «Вестник» в районной газете «ОКНО» ед. не менее 12

7. Перечень мероприятий программы, сроки и ожидаемые конечные результаты их реализации:
Код раздела: 1202

Ожидаемые конечные
результаты№ п/п Наименование и адрес исполнения мероприятия Стоимость,

тыс. руб. Единица
измерения

Количе-
ство

Срок испол-
нения меро-
приятия

1 Опубликование муниципальных правовых актов, иной ин-
формации в районной газете «ОКНО»

70,0 ед. 12 1-4 кв.

2 ИТОГО 70,0 ед. 12 x

8. Обоснование потребностей в необходимых ресурсах: Приложение 1 к настоящей муниципальной программе.

9. Объем финансирования программы: 70,0 тыс. рублей.

Приложение 1
к муниципальной программе

ОБОСНОВАНИЕ ПОТРЕБНОСТЕЙ В НЕОБХОДИМЫХ РЕСУРСАХ
по муниципальной программе

«Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации»
на 2015 год

№
п/п Наименование мероприятия/статей затрат Единица измерения Кол-во Сумма, тыс. руб.

Организация спортивных соревнований

1 Выпуск приложения «Вестник» в районной газете
«ОКНО»

ед. 12 70,0

2 ИТОГО
70,0

Спецвыпуск газеты «ОКНО» № 24 (1012) от 21.12.2015 г. «Вестник Муниципального Совета муниципального образования п.Саперный»
№ 12 (108) от 29.12.2015 г. Тираж – 999 экз. Адрес редакции: СПб, п.Саперный, ул.Дорожная, д. 2. Тел./факс: 462-16-32.

Изготовлено: ООО «Редакция газеты «ОКНО».


